
Intencje mszalne w tygodniu - 26.05 - 1.06.2025 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 25.05.2025 r.   
1. Dziś 6 Niedziela Wielkanocna, ostania niedziela maja, adoracja Najświętszego 
Sakramentu z modlitwą o łaski na nowy miesiąc.                                                                               
2. Dziś również 25 maja modlitwa za Życie w Dukli na Rynku.                                                                     
3. Pamiętajmy o modlitwie różańcowej przed sumą. Zapraszam Róże Różańcowe.                                                      
4.Trwa peregrynacja Obrazu Serca Jezusa. Omadlamy kolejne rodziny parafii.                                                     
5. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
26.05.-Św. Filip Nerusz, Dzień Matki, 27.05. - Św. Paweł VI, papież, 28.05. – Bł.              
Kardynał Stefan Wyszyński, 29.05.- Św. Urszula Ledóchowska, 30.05. - Św. Jan 
Sarkander, 31.05. - Nawiedzenie NMP, 1.06. - Św. Justyn i Dzień Dziecka.                                                        
6. Trwa przez cały tydzień tzw. Biały tydzień klasy trzeciej.                                                                   
7. Za tydzień rocznica Pierwszej Komunii Świętej dla 4 klasy - dla nich spotkanie              
w piątek o godzinie 16.00.                                                                                                                                                                                                                                   
8.3.555,00 złp. to suma ofiar za miesiąc maj. Bóg zapłać ofiarodawcom.                                                        
9. Mała prośba o podlewanie kwiatów przy placu kościelnym i pomniku.                                                            
10. Podsumowanie Nabożeństw Majowych - plansze przynosimy, w sobotę a            
zakończenie podsumowania w niedzielę 1.06. na Mszy Świętej o godzinie 15.30.                                                                                                                               
11. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
12. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 31.05. - proszę rodziny; Klecha - Majer,             
Stanisz, Stadnicka. Dziękuję rodzicom dzieci komunijnych za ostatnie sprzątnie 
kościoła i terenu przy kościele, za wystrój kościoła za prace porządkowe w piątek 
przy obrębie naszej świątyni. Bóg zapłać za wszelakie dobro i dar ofiarny.                                                   
13.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                            
14.Od 1 .06 Nabożeństwa Czerwcowe ku czci Najświeższego Serca Pana Jezusa.                                                      

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 za szczęśliwą mamę i jej nowonarodzonego syna 

Wtorek  18.00 +Teresa Bossekota - od oazy dorosłych  

Środa  18.00  +Anna Jaracz - od Mariusza i Katarzyny Dubis  

Czwartek  18.00 +Teresa Bossekota - od rodziny Zajdel i Bogaczyk  

Piątek  18.00  +Anna Jaracz - od rodziny Nawrockich i Dubis  

Sobota  18.00 +Teresa Bossekota - od rodziny Cynar  

Niedziela  8.00  +Jan, Maria, Wiktoria Jastrzębscy  

Niedziela   10.30 Rocznica Pierwszej Komunii Świętej - klasa IV 

Niedziela  15.30 za dzieci Pawła i za jego chrześniaków w dzień Dziecka  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 21 / 25. 05. 2025r. (Rok XI). 

Karmię Was tym, czym sam żyję...                                
6 Niedziela Wielkanocna  

„A Paraklet, Duch Święty,                 
którego Ojciec pośle                          

w moim imieniu, On was 
wszystkiego nauczy                                        

i przypomni wam wszystko,                                    
co Ja wam powiedziałem”...              

z  Ewangelii według                         
Świętego Jana (J 14, 23-29)  

Tak, Pan Jezus pragnął, żeby 
Jego uczniowie byli zjednoczeni w Kościele nie tylko ze sobą, ale także z Nim,                    

i z Ojcem. A ta Jego jedność nie polega na tym, że wszyscy myślą tak samo, ale że 
potrafią być razem pomimo różnic. W codziennym życiu oznacza to, że my jako 
chrześcijanie powinniśmy unikać podziałów, nie obrażać się na siebie, nie dzielić 
ludzi na „naszych” i „obcych”... Tak, Kościół ma być tym miejscem, gdzie ludzie 
czują się wspólnotą, nie przez to, że się zgadzają we wszystkim, ale przez to, że 

patrzą na siebie z życzliwością i troską. Jedność Kościoła zaczyna się od takich też 
małych rzeczy: od przebaczenia, powstrzymania się od plotki, cierpliwości w                    

rozmowie. itp. Czasem łatwiej jest się oddalić niż rozmawiać z szacunkiem. Ale 
właśnie wtedy warto przypomnieć sobie, że Jezus oddał życie za wszystkich, nie 
tylko za wybranych, ale za wszystkich. Jeśli chcemy być Jego uczniami, musimy 

uczyć się budować zgodę, nawet gdy to trudne i bolesne.                                                                      
My patrzymy jeszcze dziś na 5 dzieci; Liliana Piotrowski, Wiktoria Drobek, Emilia 

Dziadosz, Nadia Kozubal i Antoni Janeski. Stają się oni bowiem w parafii zaczynem 
nowych dni. Oby ich serca - sumienia pełne miłości - były zawsze zaprzyjaźnione          

z Jezusem w Kościele na kolejne dni, miesiące i lata...                                                                      
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



Więcej być niż mieć...  
Jak odkryć na nowo wartość                 

wypowiadanych słów,                                
by ocalić człowieczeństwo…  

 „Na początku było Słowo” - tak zapisał Święty Jan 
Ewangelista. I to przez Słowo, przez nie wszystko się 
stało. My jesteśmy z Niego. Wszelkie zło na świecie  
bierze się z negowania tego Słowa i odrzucania Go. 

Świat jest teraz w stanie wrzenia, napięć i wojen.                 
Pada dziś w świecie wiele słów hejtu, oskarżeń, plotek, 
pogardy i wykluczenia. Słowo jakby się zdewaluowało, 

ale to nie zapowiada nic dobrego, to wielka tragedia 
naszej współczesności. 

Czas, który przeżywamy jest dzisiaj pełen wspomnień            
i skojarzeń związanych ze słowem. Kilka dni temu przeżywaliśmy 20 - rocznicę 
śmierci Jana Pawła II. Może mamy w oczach te wydarzenia sprzed lat, kiedy to 

schorowany papież z okna swojego apartamentu w Watykanie chciał przemówić 
do wiernych na placu Św. Piotra i nie był w stanie wydobyć z siebie właśnie ani 
jednego słowa. Pamiętamy, jak jeszcze kilka tygodni temu, podczas Jubileuszu 
Chorych, Franciszek z trudem, słabym głosem był w stanie wypowiedzieć kilka 

słów pozdrowienia do wiernych. A dzisiaj tak bardzo nam potrzeba dobrych 
słów. Przeżywaliśmy ostatnio Paschę Jezusa - Wielki Tydzień - w Męce Pańskiej, 
czytanej w kościołach, usłyszeliśmy słowa, wypowiadane do garstki życzliwych 

Jezusowi osób i tłumu gapiów. One wyznaczają najważniejsze chwile w dziejach 
świata. Patrzyliśmy na papieża Leona XIV.  A jednocześnie widzimy, co się dzieje 

w ostatnim czasie w relacjach między państwami i w naszej Ojczyźnie. Jak ciężkie 
słowa oskarżeń, insynuacji padają z ust najważniejszych wpływowych polityków. 
Tym bardziej boli, że niektórzy z tych prominentnych dyplomatów przyznają się 
do katolicyzmu. A nie inaczej jest wśród nas, w Polsce. Wystarczy przyjrzeć się                 

i posłuchać słów w dyskusjach, toczących się politycznych debatach. Jak bardzo 
„słowo” jest wtedy „mieczem” i „narzędziem zniszczenia” a nie stwarzania                      
i rozwoju. Tak, żyjemy w epoce, w której słowo straciło na znaczeniu. Kiedyś 
„dawanie słowa” oznaczało poręczenie, obietnicę, zapewnienie, coś, co było   

prawie równoznaczne z przysięgą. Było czymś dobrym i szlachetnym. Dziś coraz 
częściej jest mało angażującym gestem, dźwiękiem bez większego znaczenia. 
Rozwinęliśmy i pomnożyły się sposoby komunikowania w dzisiejszym świecie,  
ale to jest także wielki problem. Wraz z tym zwielokrotniły się dziś możliwości 

fakenewsów, fałszywych tożsamości, Avatarów generowanych przez sztuczną 
inteligencję, a podszywających się pod konkretnego człowieka. Jaki będzie nasz 

świat za parę lat ? Jakie będą nasze słowa, myśli, gesty. Czy zostawimy dla innych 
dobry ślad, dobre słowo, dobry gest, jak śpiewamy w maryjnej pieśni ? Czy się 

odważymy na inny świat ?                                                                                                     
(cdn.) 

Pięć znaków dobrej                     
modlitwy.                                                  

Jak wychować  młode                 
pokolenie i nas samych                 

do dobrej modlitwy?  
 

W jaki sposób dobrze się modlić ?                                      
I rzeczywiście co to właściwie znaczy dobra 

modlitwa? Jak się do niej przygotować, ile ma 
trwać? Czy więcej mówić, czy słuchać? Czy jest 

przepis na dobra modlitwę?                                             
Oto sprawdzonych 5 sposobów i tajników 

dobrej modlitwy!                                                                  
Już rzeczywiście uczniowie Pana Jezusa przy 
Nim samym zadręczali się pytaniami o dobrą 

modlitwę, na co wskazuje fragment Ewangelii 
wg św. Łukasza: „Gdy Jezus przebywał w jakimś miejscu na modlitwie i skończył ją, 

rzekł jeden z uczniów do Niego: «Panie, naucz nas się modlić, jak i Jan nauczył swoich 
uczniów»” (11, 1). I Pan Jezus odpowiedział. Poniżej przedstawiam 5 pomocnych 

wskazówek dla dobrej modlitwy... 
1. Znaleźć właściwe miejsce... 

Miejsce modlitwy to pierwsza kwestia, o którą musimy zadbać. Jak nauczał nas 
sam Jezus: „Ty zaś, gdy chcesz się modlić, wejdź do swej izdebki, zamknij drzwi i 

módl się do Ojca twego, który jest w ukryciu” (Mt 6, 6). Odpowiednie miejsce do 
modlitwy, z dala od zgiełku, zabiegania i wszechobecnej krzątaniny, tak to jest 
fundament dobrej rozmowy z Bogiem. Jezus, gdy zaprasza nas do modlitwy,              

pragnie, aby było to osobiste spotkanie miłości. Możemy modlić się w kościele, 
kaplicy, ale także we własnym domu czy nawet w ogrodzie. Znajdźmy samotne, 

zaciszne miejsce i zapragnijmy spotkania z samym Bogiem. To pragnienie to                      
połowa radości, która daje modlitwa. 

2. Odpowiedni czas ... 
Czy każdy czas jest dobry na modlitwę? Zapewne, ale lepiej znaleźć odpowiedni 

czas, chwilę, który pozwoli nam zatrzymać się z Bogiem na dłuższą chwilę.                 
Oczywiście, nie kwestionuję łask płynących z aktów strzelistych czy krótkich                 

westchnień do Boga np. podczas pracy. Skupmy się jednak na dłuższej modlitwie. 
Warto znaleźć w swoim zabieganym dniu czas tylko dla Boga. Odłóżmy wtedy na 

bok inne rzeczy, wyciszmy smartfon, zablokujmy powiadomienia z Facebooka, 
Instagrama i poświęćmy czas jedynie Stwórcy. Wiem, że o wiele łatwiej jest                  

lajkować kolejne zdjęcia znajomych, ale znajdując chociaż 15 minut dziennie na 
intymną rozmowę z Bogiem Wszechświata, możemy zyskać o wiele więcej niż 

podziw znajomych.                                                                    
(cdn.)  


